
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.10.2021)

      

Ministério da Economia
 Superintendência da Zona Franca de Manaus
 Superintendência-Adjunta Executiva

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2021 - UASG 193028 - SUFRAMA/AM

  

Número do Contrato: 12/2017.

  

Nº Processo: 52710.000056/2017-16.

  

Dispensa. Nº 12/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE
MANAUS/AM. Contratado: 34.020.354/0001-10 - CAIXA SEGURADORA S/A. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato n° 12/2017, por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 09/10/2021 a 09/10/2022, nos termos do art. 57, ii, da lei n° 8.666,
de 1993. Vigência: 09/10/2021 a 09/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
117.112,51. Data de Assinatura: 07/10/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 07/10/2021).

  

(DOU de 13.10.2021 - pág. 47 - Seção 3)

  

  

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
 Campus Paracatu

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158309 - IFTM/CAMPUS PARACAT

 1 / 4



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.10.2021)

  

Número do Contrato: 3/2018.

  

Nº Processo: 23203.000707/2018-72.

  

Pregão. Nº 16/2018. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS PARACATU.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Inclusão de cláusula de
reajuste no instrumento contratual e reajuste de valores, com base no ipca/ibge, acumulado no
período de 01/06/2020 a 31/05/2021. O valor anual do contrato passa a ser de r$ 3.286,08; o
valor mensal, para 1.304 vidas, passa a ser r$ 273,84; e o valor unitário passa a ser 0,21.
Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.286,08. Data de
Assinatura: 27/09/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2021).

  

(DOU de 13.10.2021 - pág. 70 - Seção 3)

  

  

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
 Campus Paracatu

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158309 - IFTM/CAMPUS PARACAT

  

Número do Contrato: 3/2018.

  

Nº Processo: 23203.000707/2018-72.

 2 / 4



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.10.2021)

  

Pregão. Nº 16/2018. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS PARACATU.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Inclusão de cláusula de
reajuste no instrumento contratual e reajuste de valores, com base no ipca/ibge, acumulado no
período de 01/06/2020 a 31/05/2021. O valor anual do contrato passa a ser de r$ 3.286,08; o
valor mensal, para 1.304 vidas, passa a ser r$ 273,84; e o valor unitário passa a ser 0,21.
Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.286,08. Data de
Assinatura: 27/09/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2021).

  

(DOU de 13.10.2021 - pág. 70 - Seção 3)

  

  

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
 Campus Paracatu

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158309 - IFTM/CAMPUS PARACAT

  

Número do Contrato: 3/2018.

  

Nº Processo: 23203.000707/2018-72.

  

Pregão. Nº 16/2018. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS PARACATU.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Inclusão de cláusula de
reajuste no instrumento contratual e reajuste de valores, com base no IPCA/IBGE, acumulado
no período de 01/06/2020 a 31/05/2021. O valor anual do contrato passa a ser de R$ 3.286,08;
o valor mensal, para 1.304 vidas, passa a ser R$ 273,84; e o valor unitário passa a ser R$
0,21. Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.286,08.

 3 / 4



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.10.2021)

Data de Assinatura: 27/09/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2021).

  

(DOU de 13.10.2021 - pág. 70 - Seção 3)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

  

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

  

Processo nº: 2795/2017/SMSA. Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 221/2018/SMSA .

  

Objeto: O Presente termo aditivo tem por objeto a renovação do prazo do Contrato
Administrativo n.º 221/2018/SMSA, por 12 (doze) meses, vigendo a partir de 31 de agosto de
2021. Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programática: 10.302.0034.2.101, Categoria
Econômica: 3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: 2.213.0000. Interveniente: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: MAPFRE
SEGUROS GERAIS S/A.
Data de Assinatura: 31 de agosto de 2021.

  

(DOU de 13.10.2021 - pág. 326 - Seção 3)

 4 / 4


